quadrantes ex predictis quadrantibus. Terra vero quam adversus eum

calumpniabamur, et tercia pars ecclesie Gausberti Ville, cum decimis,

in calumpnia remanet, donec in submonitione nostra placitum inde

moveatur, et cujus esse illa debeant justicia in pace determinet. Acta

est ista concordia ante domnum episcopum Algarum Constantiensem,

qui cum abbate ibi intererat , qui etiam, assensu suo , laudavit et

confirmavit hanc pacem. Hujus rei testes sunt isti : Petrus abbas, Ra-

dulfus Sapiens, Hugo bajulus, Petrus Parmer, Rogerius de Lucre, Pii-

cardus de Ham , Mascelinus cocus, Hugo Polleve, Garinus Marescal,

Teobaldus, Ranulfus, Alcherius, Willelmus Avenel; Oliver, filiusejus;

Radulfus de Aroudevilla, Gaufridus de Hainou , Guillemus Mansel

,

Richai'dus de Ussi, Petrus de Curvilla, Robertus de Valonniis, Richar-

dus Fauclieman; Gaufridus de Grinvilla, presbiter; Gaufridus, presbi-

ter de Gosberti Villa; Gaufridus, presbiter de Ogglandris. h

cxxv.

De décima ecclesie de Billuncellis et de Isis , ab Osana , filia Fulberti de Billuncellis
,

nobis data , assensu viri siii Gaufridi.

(f — Nos monachi sancti Pétri Carnoti, presenti scripto, presen- tirra.i. ii

tium et sequentium tradimus memorie, quaiiter Osana, filia Fulberti

de Billuncellis, pro remedio anime patris sui et sue, assensu viri sui

Gaufridi , concessit et dedil nobis quicquid decimarum ad eam perti-

nebat in ecclosia de Billuncellis, sine uUo retinaculo, et in ecclesia
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de Isis, que et ipsc ecclesie eraiit et sunt nostri juris. ]psa si quidem,

iiifirmitate detenta , nolens in peccato vitam finlre eas décimas reli-

nendo, guerpum ipsarum clecimanmi fecit in manu Huberti decani,

clerici episcopi , in ipsius episcopi loco; qui et ipse revestivit inde

Teobaldum, priorem hujus abbalie, qui ibi aderat cum Stephano

,

liujus ecclesie edituo. Ad confirmationem quoque islius elemosine, el

ut amarent et manutenerent ecclesiam nostram parentes sui, poslula-

vit eadem Osana, si ex hoc mundo excederet (quod el factum est) in

cimiterio nostro poni
,
juxta parentes viii sui Gaufridi

,
qui ibidem

noscuntur esse sepulti. Qui etiam Gaufridus, postea veniens in capi-

tuhim nostrum, sicut ipsa volueral et rogaverat, recognovit hujus

ecclesie donum ad nos per ipsum ab ipsa transmissum , et ibidem con-

cessit ipse hanc eandem ecclesiam quam et antea jami Curvaville con-

cesseiat. In testimonium quoque et firmamentum istius elemosine, in

vita sua etiam unoquoque anno, propter saisinam, concessit nos habere

unum sextarium, ut medietas annoue medietas sit avene, Billuncellis;

alterum quoque sextarium similiter partitum, in ecclesia de Isis; post

mortem vei'O suam, totum libère et quiète nobis remanebit. Testes de

Curvavilla : Teobaldus prior, Stephaiius, Frogerius monachus, Er-

naldns miles, Guido de Fontanis, Johannes clericus; Herbertus, Al-

cherius famuli ; Hubertus decanus , Christianus presbiter; Guido,

filius Guidonis; Milesendis. Testes de capitule : Floherius, Rogerius

Marescot; Rainardus, filius Aventii; Petrus liospitularius, Paganus

Lacal, Fulbertus cocus, Radulfus Taboer, Rogerius; Garinus, filius

Rainerii ; Herbertus. »

CXXVI.

QuodOdo de 'J'reioiie decimam de Hidulfi Curia
,
que est apud Treioneni , sanclo

Petro dimisit , assensu iixoris sue, filiorumque et filiaruni suaruin.

(( Notum fieri volumus omnibus tam preseutibus quam futuris,

quod Odo de Treione decimam de Hidultî Curia, cum tota décima terre

sue que apud Treionem est, sancto Petro in elemosiiiam dimisit; et

hoc donum concessit Adelina, uxor ejus, et Raimbertus et Teobal-
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dus et Garinus et Gislebertus fîlii sui , et Ascelina et Helois filie sue;

videiitibus istis : Rogerio, presbilero de Alneto; Riboido, presbl-

tero de Treione; Roberto de Vernoil, Gradulfo famulo; Ansoldo,

tîbo Garini; Odone de Stagiio, Fortino, Atlione fratribus; hii t'ue-

runt ex parte moiiachorum. Ex parte vero Odouis : Mathias de Al-

neto; Gaufî'idus, frater ejus; Bernerius, gêner ipsius Odonis, et Fro-

mundus, nepos ipsius Odonis. »

CXXVII.
j

De décima de Bniillo a duobus fratribus Mathia et Gaufrido sancio Petro diraissa.

c( Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod Mathiai Circa a, ii:î^.

de Ahieto et Gaufridus, frater ejus, medietatem décime de Bruillo,

que in nostra parrocliia de Ahieto sita est, quam injuste tenuerant,

sancto Petro Cariioti dimiserunt, annuentibiis filiis ejusdem Matliie

Fulcone et Gaufrido. Videntibus istis : Gauterio, molendinario de

Berta , et Huberto, fralre ejusdem Gauterii , et Letardo de Ahieto;

hii ex parte eorum. Ex parte vero monachorum : Rogerius, presbiter

de Alneto; Riboldus, presbiter de Treione; Fromundus furnerius,

Hermerius de Haiduino. »

CXXVIII.

Quod Ernaldus de Malmucet decimani unius aratri sancto Petro dédit
,
quam hahebal

ad Vielelli.

« Hujus scripti testimonio notum fieri volumus omnibus tam pre-

sentibus cpiam futuris, quod Ernaldus de Malmuceth dédit sancto Pe-

tro Carnoti decimam terre unius aratri, quam habebat ad Vieleth,

annuente Helisende, uxore sua, et Ihigone et Roberto et Willehno et

Radulfo, Hhis suis; A'identibus istis : Rainerio, majore de Merrevilla;

Huberto, filio Martini, et Gradulfo famulo. >>
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CXXIX.

Scrlptum quod Roberlus Je Sanclo Leodegario dédit sancto Petro deciinam terre sue

que est apud Treionem , euin duobus agripennis.

Cirfaa. 1135 (( Notum sit omiiibus , tam presentibus quam futuris, quod Rober-

tiis miles, de Sancto Leodegai'io, dédit sancto Petro Cainoti decimam

terre sue que est apud Treionem, cum duobus agripennis ejusdem

terre, vidente et annuente : Helisabeth vicedomina, de cujus fevo

eadem terra erat, et Guillelmo de Ferrari is , filio ejusdem vicedomine ,

et Guillelmo de Fiaisneio, et Roberto de Poncellis, et Fortino , Rai-

noldo villano, Malindro, Goeto. »

cxxx.

Quod Elisabeth vicedomina omnes malas consueludines
,
quas in molendino de Spina

clamabat , omnino dimisit.

cii<a a. 1132. (( Quoniam que inter homines geruntur sepe, longa temporis siic-

cessione, oblivione deleri possunt, nisi scripture testimonio confir-

mentur, iccirco notum fieri volumus omnibus, tam presentibus quam

futuris, quod Elisabeth vicedomina omnes pravas consuetudines, quas

in molendino nostro de Spina clamabat, scilicet vicariam et totius jus-

ticie exactionem, in capitulo nostro donavit; et eandem libertatem

quam sui molendini liabent molendino nostro concessit ; et molen-

dinariis nostris, lantam libertatem eundi contra molendinantes quan-

tam et sui molendinarii habent, donavit. Hujus libertatis donum

manu pi^opria misit super altare beati Pétri Carnoti
,
présente et an-

nuente Guillelmo de Ferrariis, filio suo ; videntibus istis : Guillelmo

de Fiaisneio; Haimerico, filio Morherii; Girardo, filio Avesgoti;

Bodardo de Illeriis, Gaufrido de Magno Ponte, Lamberto vicario; hii

ex parte vicedomine. Ex parte monachorum : Petrus hospilularius,

Floherius, et Teobaldus, filius Pétri; et Rogerius, presbiter de Al-

neto; Budinus, Mascelinus, Robertus coquus. »
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CXXXT.

Donum quod fecit Petrus de Salinariis sancto Petro
,
quando venit ad monachatura.

.

« Habeatur memoria, scripti testimonio presentis, quod Petrus de

Salinariis, ad monachatura veniens, in elemosinam dederit nobls. In

curia enim Hugonis de Castello Novo, laudante et monente ita fieri

Hugone ipso, accepit Gesbertus Drocensis eundem Petrum, et dédit

eum in manu Fulconis, monachi nostri , concedens nobis campum de